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Nasza szkoła, 25 stycznia 2022 roku, po raz czwarty włączyła się w obchody
Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu na Lubelszczyźnie. Wydarzenie, które
upamiętnia ofiary Zagłady ponad 6 milionów Żydów podczas II wojny światowej, organizowane
jest pod honorowym patronatem Marszałka Województwa.

  

Tę niezwykłą lekcję historii dla uczniów pięciu klas ósmych (8a, 8c, 8f, 8g i 8i) rozpoczęli: pani
Aneta Głębocka-Wysok – główna organizatorka przedsięwzięcia i pan Marian Bober - dyrektor
szkoły. Na uroczystości gościliśmy m.in.: dr hab. Sabinę Bober - prof. KUL (główną inicjatorkę
obchodów uroczystości na Lubelszczyźnie), pana Krzysztofa Paśnika - burmistrza miasta
Lubartów, księdza kanonika Józefa Chorębałę z Czemiernik, pana Artura Kuśmierzaka -
naczelnika Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej UM Lubartów, pana
Adama Kościańczuka - dyrektora Lubartowskiego Ośrodka Kultury, księdza Andrzeja Sarnę -
proboszcza parafii MBNP, panią Agnieszkę Pełkę z Rady Rodziców SP3 oraz przedstawicieli
mediów lokalnych. 
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W dalszej części uroczystości uczniowie obejrzeli prezentację multimedialną „A pamięć po
moich żydowskich kolegach pozostaje wciąż żywa
…”, zawierającą archiwalne fotografie znajdujące się w zbiorach Instytutu Yad Vashem w
Izraelu. Prezentacji towarzyszyły, odczytane przez uczniów (Gabrysię Kopeć i Bartka Guza),
wspomnienia mieszkańców Lubartowa - Lidii Perlińskiej-Schnejder, Marii Rzeźnickiej i
Zdzisława Skarucha - o ludności żydowskiej mieszkającej w naszym mieście na początku XX
wieku. 

  

Następnie pani Ewa Abramek z biblioteki szkolnej zaprezentowała, towarzyszącą imprezie,
wystawę „A pamięć po nich pozostanie… - Polacy i Żydzi podczas Holocaustu”.
Ekspozycja poświęcona była ogólnym zagadnieniom Holocaustu, stosunkowi społeczeństwa
polskiego do kwestii żydowskiej, a także przedstawiała 
sylwetki osób, przede wszystkim z terenu powiatu lubartowskiego, odznaczonych tytułem
Sprawiedliwych wśród Narodów Świata
, przyznawanym przez Żydowski Instytut Yad Vashem w Izraelu.
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Dla młodzieży najbardziej interesujące było spotkanie z ks. Józefem Chorębałą, który przybliżył
postać księdza Jana Poddębniaka. Ksiądz Poddębniak otrzymał w 1986 roku honorowy tytuł
Sprawiedliwego wśród Narodów Świata za uratowanie dwóch lubelskich Żydówek - sióstr Sary i
Lei Bass. 

  

Uroczystości towarzyszyły piosenki w wykonaniu uczniów szkoły: Amelki Symbor, Pawła
Kubery, Magdy Kaczor, Melanii Słowikowskiej i Oli Szwajgier, przygotowanych pod kierunkiem
pani Emilii Sobczak-Chudzik. Odpowiednio dobrana scenografia, przygotowana przez panie
Kingę Grzelak i Urszulę Czakon, pozwoliła przeżywać święto z właściwą godnością. Nad stroną
techniczną imprezy czuwał pan Łukasz Ćwiek. Słodki poczęstunek dla młodzieży sfinansowała
Rada Rodziców SP3.

  

Na zakończenie uroczystości pani Aneta Głębocka-Wysok wyraziła nadzieję, że ukazane
przykłady bohaterstwa Polaków podczas Holocaustu i prezentowane przez nich wartości, są
godne naśladowania przez młodzież i należy o nich głośno mówić. 

  

Krótką relację z uroczystości można obejrzeć pod adresem:
https://lublin.tvp.pl/58136174/25-stycznia-2022-g-1830 i wysłuchać
https://radio.lublin.pl/2022/01/lubartowska-szkola-uczcila-pamiec-ofiar-holokaustu/.

  

Ewa Abramek
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